PROEMIUM

Humiliter ac libenter, responsioni ad litteras 18 iunii 1959, Prot. 1 C/59-647 haec, quae mihi, consulto « consilio virorum ecclesiasticorum prudentium », visa fuerint in proximo Concilio Oecumenico pertractanda, summatim propono. Ea tantum apparebunt, quae meo sensu videntur utilia propositu, attentis personalibus experiētiis, hac in dioecesi, sub concretis proprietatibus, scilicet ruricola regio adhuc dogmaticis scholae problematibus carens.

DOCTRINAE CAPITA

Christiani generatim solidaritate et responsabilitate in Corpore Christi Mystico carent, vitamque semivivam ducunt christianam, sive mere rituales ac traditionales, propterea:

1. Ut christifideles unionem in Corpore Christi Mystico realiter experiantur oportet ut aperte declaretur ac definiatur illam unionem mysticam cosmicum atque ontologicum habere fundamentum, scilicet factum historicum Incarnationis Verbi.

2. Ostendatur ut doctrina traditionalis dioecesim cum suo Episcopo capite simpliciter esse completum Corpus Christi Mysticum: siquidem ut constat ex Ecclesia Primaeva, Episcopum ipsemet esse Christum, et caput, et unitatem, et incarnationem suae Ecclesiae; inde consequentia: si quis mentis et voluntatis excludit unionem, eo ipso excludit propriam gratiam ex defectu capitis.

3. Definiatur qualis sit concrete socialis doctrina Ecclesiae in Corpore Christi Mystico ad fideles quod attinet individualiter sumptos, quod si Ecclesia est societas, et salvatio uniuscuiusque non fit nisi in Ecclesia et ab Ecclesia, sequitur ut salvatio sit socialis operatio, unde nemo potest sese salvare nisi socialiter, scilicet, nisi enixe in ceterorum salvationem operetur.

4. Ut aperte luceat quomodo socialis Ecclesiae doctrina relate ad sic dictam « Sociale Questionem », et ad communismum ubique grassantem confutandum, habenda est enim ut unica et universalis solutio, si ut consequentia necessaria procedat ex integrali doctrina vitalitatis Corporis Christi Mystici.

5. Ut possibilis definitionis intuitu tradatur Mediatio etiamque Re-

galitas Universalis B. M. Virginis; simulque declaretur quare Dei Genetrix essentiali ac necessario munere fungatur sive in Corpore Christi Mystico, sive in salvatione personali uniuscuiusque hominis, hac supposita praesenti oeconomia.

DE RE CANONICA

Disciplina cleri saecularis

6. Siquidem actio multiplex et technica apostolatus redditur inefficax ex defectu individualis sanctitatis sacerdotum, et ex defectu unionis ministerialis in caritate, magnopere conferret ut non solum « vita communis » (de qua in can. 134) foveatur, immo etiam pro clero saeculari aut praescribatur aut saltem enixe urgeatur.